Forum Beneficiale, Sive Quæstiones & Responsa Canonica

Materiam De Beneficiis Universam Ex Beneficialistarum tam antiquorum,
quàm recentiorum placitis complectentia. Opus methodo novâ, & clarâ in
tres digestum Partes ... accuratè, ac copiosè instructae

De Vacatione, Amissione, Et Extinctione Beneficiarvm ...

Leuren, Peter

Coloniæ Agrippinæ, 1704

965. An, & quæ causa, & solennitas requiratur ad talem mutationem
Ecclesiarum faciendam.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74494](#)

De Scolastico
Parochiale Ecclesiam convertere in simplicem potestate ordinaria; quia id ei inhibetur à Trid. Ieff. 25. c. 16. Castrop. l. n. 2. in fine citans Barbo alleg. 68. n. 9. Unde mirum est, quod Azor. q. 2. dicat, posse Episcopum mutare Ecclesiam simplicem in Parochiale; & contra, oxia. q. 1. audientiam. de Ecles. adi. c. 1. cum dictum cap. tantum loquatur de constitendo praece Parochiale antiquam Ecclesiam aliam cum presbytero; qui Sacraenta administret, ubi partis remotoris Parochianorum necessitas ita exegerit, nisi forte intelligat Azor. ut se explicare videtur q. 3. seq. in cau. quod Parochus Ecclesiam deferuerit ob soli sterilitatem, vel aëris intemperiem, in quo tamen casu etiam fiducia telligendum viderit, si & Parochiani simili Ecclesiam deferuerint sine sperande; si coiu. videatur possit converti in simplex, de quo vide dicta alias, ubi de Parochiis erigendis.

Questio 965. An, & qua causa, & solemnitas requiratur ad talen mutationem Ecclesiarum faciendam?

1. Respondeo primo: Vel evidentem necessitatem, vel magnam Ecclesiarum utilitatem esse causam legitimam. Azor. c. 30. q. 3. ubi etiam addit. ex iisdem causis, ex quibus facta illa Ecclesiarum mutatione, posse eandem denouo rescindi, & fieri regessum ad pristinum statum.

2. Respondeo secundò: Ad erectionem simplicis in Collegiatam requiritur consensus patronorum. Lott. l. c. 29. q. 14. n. 53. & ex eo Corrad. p. benef. l. 2. c. 9. n. 8. dicentes: quavis Ecclesia simplex, si causa urgat, potest in Collegiatam erigi, dum tamen, si patronata est, patronorum consensus accedit, alias secus; nisi quod Corrad. expresse addat: Patronorum Laicorum. Et si de facto erigeretur, semper intelligitur: sine prejudio, patronorum, ille, deinde citantes Præposit. in c. s. sex. laicis. n. 7. 10. q. 1. unde etiam, si talis Ecclesia juris patronatus erigatur in Collegiatam, patronum reveretur, jus presentandi ad præbendas illius; et quod priora jura hoc modo maneat intacta, & privilegium compatible cum statu mutato, per mutationem non extinguitur, tradit Corrad. l. c. c. 15. n. 102. & 103.

Questio 966. Quid, & quoniam sit suppressione beneficiorum?

1. Respondeo ad primum: Suppressione est extincio tituli beneficialis, per quam beneficium definit esse in rerum natura, ejusque fructu, seu redditu, si qui sunt, applicantur aliis beneficiis ac locis piis. Colligitur ex Garc. p. 12. c. 1. n. 1. Castron. de benef. d. 6. p. 2. §. 9. n. 1. Azor. p. 2. l. 6. c. 30. q. 12. Et hujus suppressionis frequenter usum esse in Curia Romana, ait Corrad. l. 2. c. 8. n. 1.

2. Respondeo ad secundum: Suppressione alia est temporalis, alia perpetua. Lott. l. 2. q. 8. n. 84. juncio n. 85. & ex eo Corrad. l. 2. c. 8. n. 72. Temporalis illa est, dum in Ecclesia aliqua ob decrementum reddituum supprimitur Canoniciatus, postmodum tractu temporis super crescentis denuo creandus, seu ad pristinum statum reducendus. quæ est materia textus in c. cum ac. effundit, de constitut. Lott. n. 84. Corrad. l. c. Quod, qualcumque deum fuerit beneficium, facere potest Episcopus, auctoritate etiam sua ordinaria. Corrad. l. c. n. 73. Perpetua est, dum etiam manentibus redditibus alieno vel beneficio applicatis, alia ex causa beneficium supprimitur, non resurrectum, seu crescendum denovo. Suppressione perpetua subdividitur ab iisdem Lott. & Corrad. l. c. in extinctionem tali,

2. Secundò convertere Parochiale Ecclesiam, vel aliam simplicem in Collegiatam est quoque solius Papæ; quia Ecclesia Collegiata non erigitur, nisi Principalis in ea dignitas aliqua constitutatur, cuius sit rotilli Ecclesiæ præselle, cujusmodi dignitates non nisi a solo Papa creari possunt. Azor. l. c. cui adhæret Castron. l. c. & fusc. Lott. l. 1. q. 14. n. 43. ubi: Audiendi non sunt, qui existimant Episcopum posse erigere Parochiale Ecclesiam in Collegiatam per tex. c. quoniam de vita & honest. Clericorum hic enim textus, ut probat nu. 44. loquitur de Ecclesia Regulari. & n. 40. ubi: a Regulis iuriuum suorum recederet, si admitteremus, Episcopum posse erigere Collegiatam, cui est interdicta vel unius solius ac simplicis dignitatis nova eratio (juxta ea, quæ fusc. dixerat l. c. n. 14) eti contrarium dicat quod ad hoc Azor. cit. c. 29. q. 25. ubi, quod novas dignitates erigere possit Legatus, quia id potest Episcopus) neque vero dubitandum, Collegiatam Ecclesiam propriæ ac vere esse dignitatem, quapropter textus c. quoniam, de vita & honest. Clericorum, sic est interpretandus, ut restringatur ad limites iuris communis. Et n. 48. & 49. ubi: Recedendum non est ab illa sententia, ut Episcopus, vel alius quivis inferior a Papæ nequeat erigere Collegiatam; nam praescindendo ab auctoritate delegata ipsius Sedis, impossibile est, ut Episcopus sua ordinaria auctoritate talem erectionem facere possit, ut confitit S. Congregatio Concilii in Conversana 27. Jan. 1626. contra Rebuff. l. c. qui tamen dicit, sole te id fieri per Papam. Item contra Garciam l. c. n. 4. qui tamen dicit, sententiam Azorii esse tutio rem. Sic neque Legatus erigere potest Ecclesiam Cathedralem. Azor p. 2. l. 5. n. 29. q. 5.

3. Tertiò: Pari modo Regularem Ecclesiam convertere in curalem, & contraria, non est Episcopi, sed solius Papæ; quia Regularis Ecclesia modò sunt exceptæ. Azor. Castron. l. c. Poterit tamen id Legatus; quia Legatus est exemptorum Ordinarius. Azor. cit. c. 29. q. 25. ubi etiam, quod Legatus in Provincia sibi demandata possit Ecclesiam unam erigere in Conventualem, eti alteri monasterio positio extra suam Provinciam subjecta sit.

4. Quartò: Sic quoque solius Papæ est, Ecclesiam Regularem unius ordinis mutare in alteram diversa Religionis, Azor. cit. c. 30. q. 2. Etsi enim olim Episcopi auctoritate ergebantur Ecclesiae Regulares, modò tamen, quia sunt ab Episcopis exempta privilegii Pontificium impetratis, Superiorum Regularium auctoritate eriguntur. Azor. cit. c. 30. q. 4.

5. Quinto: Potest tamen Episcopus potestate sua ordinaria mutare Ecclesiam simplicem in curalam, & Parochiale. Azor. l. c. Castron. l. c. n. 2. Garc. l. c. citans Rebuff. in pr. tit. de eret. in Parochial. & licet S. Congregatio censuerit, id Episcopum seu Ordinarium nou posse, intelligendum tamquam id est, sine causa & necessitate. Garc. Castron. l. c. cit.

6. Sexto: Econverso tamen Episcopus nequit